
 
 
Rajd Wisły wraca do RSMP 
 

Kultowy Rajd Wisły, jedna z najstarszych imprez rajdowych w Polsce i Europie, po 10 latach 
wraca do kalendarza RSMP. 59 edycja rajdu organizowanego przez Automobilklub Śląski, 
stanowi drugą rundę LOTOS Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski, a także trzecią 
rundę Rajdowego Pucharu Polski. Rajd zostanie rozegrany w terminie  
24-26 maja na klasycznych odcinkach specjalnych w Beskidzie Śląskim i na Pogórzu 
Cieszyńskim, znanych z historii Rajdu Wisły, a także Rajdu Cieszyńska Barbórka. Trasa 
mierząca 580 kilometrów, została wytyczona na terenie powiatów cieszyńskiego, jastrzębskiego 
i pszczyńskiego.  
 

Ceremonię startu przewidziano w piątek, 24 maja od godz. 19.00 na Placu Hoffa w Wiśle. 
Wcześniej, w godzinach 8.00-12.00 na terenie Amfiteatru w Istebnej przebiegać będzie badanie 
kontrolne samochodów zgłoszonych do rundy RSMP. Również w piątek, w godzinach 11.00-
16.00 na zamkniętym fragmencie drogi przy Kompleksie Zagroń w Istebnej przeprowadzony 
zostanie odcinek testowy. Kompleks Zagroń stanowi bazę Rajdu Wisły. Przewidziano tam biuro 
rajdu i biuro prasowe, a na pobliskich parkingach zostanie zlokalizowany park serwisowy.  
 

Podczas pierwszego etapu w sobotę, 25 maja, rywalizacja toczyć się będzie na odcinkach 
specjalnych Cisownica, Bzie i Zamarski. Po pętli załogi wracają na serwis do Istebnej. Drugi etap 
odbędzie się w niedzielę, 26 maja. Harmonogram obejmuje odcinki Kubalonka, Dobka i Ochaby. 
Meta rajdu czeka od godz. 16.30 na terenie Amfiteatru "Pod Skocznią" w Istebnej.  
 

Oczekiwana jest cała krajowa czołówka. Po pierwszej rundzie RSMP prowadzi Kajetan 
Kajetanowicz (42 punkty) przed Wojtkiem Chuchałą (39), Tomaszem Kucharem (28), Maciejem 
Rzeźnikiem (26), Maciejem Oleksowiczem (17) i Łukaszem Habajem (16). Dodatkową atrakcją 
będzie start trzykrotnego mistrza Polski Bryana Bouffiera, który w tym roku uczestniczy 
w mistrzostwach świata i mistrzostwach Europy. Francuz wybrał właśnie Wisłę na come back 
w RSMP po przerwie, trwającej od 2011 roku.  
 

- Apeluję do kibiców o zdrowy rozsądek, przede wszystkim o poszanowanie prywatnej własności 
osób trzecich - mówi dyrektor rajdu, Andrzej Szkuta. - Te osoby czasem nie są związane z 
rajdami lub nawet bywają do nich negatywnie nastawione, a mieszkają przy trasie odcinków 
specjalnych. Uważajmy, żeby komuś nie wchodzić na posesję, nie zadeptywać pól uprawnych, 
szanować prywatną własność. 
 



Komunikat o zamknięciu dróg z powodu organizacji 59. Rajdu Wisły 
 

W związku z organizacją Rajdu Wisły nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym. Czasowe 
wyłączenie z ruchu dotyczy następujących ulic: 
 

Piątek, 24 maja 

Dla odcinka testowego Zagroń w godzinach 10.00 – 17.00 zamknięta zostanie droga przy 
Kompleksie Zagroń w kierunku Istebna Deje. 
 

Sobota, 25 maja 

Dla odcinka specjalnego Cisownica w godzinach 7.30 – 16.00 zamknięte będą ulice: 

Pasieki, Cisownica droga przez wieś, Przełęcz pod Tułem, Leszna Podlesie, Leszna Górna. 

Dla odcinka specjalnego Bzie w godzinach 8.45 – 11.30 i 14.00 – 16.45 zamknięte będą ulice: 

Jastrzębska, Spółdzielcza, Świerczewskiego, Kłosowa, Skotnia, Sportowa, Klubowa, Budowlana, 
Żytnia, Libowiec, J. Matejki, J. Długosza, P. Skargi, Borowa, I.. Daszyńskiego, Gruntowa, gen. 
W. Sikorskiego. 

Dla odcinka specjalnego Zamarski w godzinach 9.30 – 12.15 i 15.00 – 17.30 zamknięte będą 
ulice: 

Kostkowicka, Muroń, Karnowiec, Lipowa, Leśna, Myśliwska, Długa, Rudowska, Rajdowa, 
Główna, Spokojna, Piękna, Czarne Doły, Szerokie, Szkolna, Pasieki. 

 

Niedziela, 26 maja 

Dla odcinka specjalnego Kubalonka w godzinach 7.30 – 18.30 zamknięte będą ulice: 

Kasztanowa na całej długości, szczyt Kubalonki, Zameczek, Czarne. 

Dla odcinka specjalnego Dobka w godzinach 7.50 – 18.50 zamknięte będą ulice: 

Górnośląska, Partecznik, 11 Listopada, Oś. Tokarnia, Furmańska. 

Dla odcinka specjalnego Ochaby w godzinach 8.30 – 16.00 zamknięte będą ulice: 

Uchylany, Mostowa, Brzozowa, Partyzantów, Długa, Sosnowa, Kormoranów, Kościelnik, 
Gołyska, Stawowa, Ochabska, Kalinowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Oblaski, Mleczna, Marcina, 
Spacerowa, Modrzewiowa.  

 

Zwracamy się do mieszkańców z gorącą prośbą o takie zaplanowanie przyjazdów i wyjazdów do 
posesji, aby uniknąć kolizji z naszą imprezą. 
Jednocześnie do wszystkich apelujemy o zdrowy rozsądek i bezpieczne oglądanie zmagań 
kierowców. Pod żadnym pozorem nie wolno przechodzić przez taśmę ostrzegawczą po 
przejeździe samochodu organizatora oznaczonego literą „C”. 
Pod żadnym pozorem nie wolno wjeżdżać samochodem na trasę odcinka specjalnego po jego 
zamknięciu. 
Prosimy o szczególne zwracanie uwagi na dzieci i zwierzęta domowe. Prosimy respektować 
polecenia Policjantów i Sędziów Zabezpieczenia, ponieważ oni czuwają nad bezpieczeństwem.  


